FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年６月１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久
課長補佐

植田 達也
（0836）82-1150

件名 県知事・県議会議長へＪＲ美祢線・小野田線に係る要望を行います

内   容

ＪＲ西日本によるローカル線に係るサービス見直しの動きを受け、ＪＲ美祢線・

小野田線の沿線各市は、地域住民の日常生活への影響を強く危惧しているところで

す。そこで、両路線の維持・確保に向け、県と一層強固な連携体制の構築を図るた

め、沿線４市の市長が、県知事・県議会議長へ要望を行いますのでお知らせします。

１ 要望日時

  ６月７日（火） １３：００～１３：１５ 県知事要望

１３：４５～１４：００ 県議会議長要望

２ 場  所

（１）県知事要望    山口県庁本館棟３階 知事応接室（山口市滝町１－１）

   県議会議長要望  山口県庁議会棟２階 議長応接室（    〃    ）

３ 要 望 者

美祢市長 篠田 洋司(シノダ ヨウジ)、長門市長 江原 達也(エハラ タツヤ)、

山陽小野田市長 藤田 剛二(フジタ ゴウジ)、宇部市長 篠﨑 圭二(シノザキ ケイジ)

４ 要 望 先

（１）県知事要望    山口県知事 村岡 嗣政(ムラオカ ツグマサ)

（２）県議会議長要望  山口県議会副議長 二木 健治(フタツギ ケンジ)

５ そ の 他

（１）県知事への要望終了後、沿線４市の市長がぶら下がり取材に応じる予定です。

（２）当日に取材を希望される場合は、６月６日（月）１２時までに、以下の窓口

までご連絡ください。

美祢市総務企画部地域振興課 担当：森山彰太（モリヤマ ショウタ）

TEL：0837-52-1128 FAX：0837-53-1959 Email：chiikishinkou@city.mine.lg.jp

記者発表資料

mailto:chiikishinkou@city.mine.lg.jp